— 1 —

大海大校发“2020”24号

关于印发《大连海洋大学高等学历继续教育

学士学位外语考试工作实施方案》的通知

各院（部）、处（办、中心）、馆、公司：

现将《大连海洋大学高等学历继续教育学士学位外语考试工

作实施方案》印发给你们，请遵照执行。

大连海洋大学

2020 年 4月 2 日

— 2 —

大连海洋大学高等学历继续教育学士学位外语

考试工作实施方案

根据国务院学位委员会《学士学位授权与授予管理办法》（学

位“2019”20 号）文件精神及辽宁省‚从 2020年开始不再组织

‘辽宁省成人本科生学士学位外语课程考试’‛（辽学位办“2019”

8 号）、《大连海洋大学高等学历继续教育本科毕业生授予学士学

位实施细则》等有关规定，为确保高等学历继续教育学士学位外

语考试的权威性和公正性，学校决定参加辽宁省高等学历继续教

育学士学位外语考试高校联盟（以下简称‚高校联盟‛）组织的

辽宁省高等学历继续教育学士学位外语考试。为了保障我校考试

工作顺利进行，特制定本实施方案。

一、组织机构

为保证大连海洋大学高等学历继续教育学士学位外语考试

公开、公平、公正，成立大连海洋大学高等学历继续教育学士学

位外语考试工作领导小组（以下简称‚领导小组‛）。

组  长：胡玉才

副组长：纪元东

成  员：田春艳  李大智  范春江  周纯玉  缪新颖

张  苏

领导小组职责：负责贯彻国务院学位委员会和辽宁省人民政

— 3 —

府学位委员会相关文件的要求，执行学校党委的各项部署，统一

领导、协调各单位相关工作。

领导小组下设办公室，办公室设在继续教育学院。

主  任：纪元东（兼）

副主任：方利民

成  员：邓云清  杨  波  潘  辉  陈  昊  王光武

孙京恩  王  倩  常  青  张俊翔  仲君竹

张  伟  李  东  鲁香郁  王  超

办公室职责：负责制定高等学历继续教育学士学位外语考试

工作方案，制定考试实施细则并组织具体实施，确保考试平稳运

行。

二、总体思路

在领导小组领导下，认定高校联盟共同组织的辽宁省高等学

历继续教育学士学位外语考试高校联盟方案并组织实施。

三、考试对象

大连海洋大学继续教育学院在籍本科生。

四、考试形式

高等学历继续教育学士学位英语考试采用无纸化上机考试

形式，试卷随机组合，每场考试时间为 90 分钟，学生自愿报名

参加考试。

学位外语小语种考试按高校联盟要求进行,具体事宜另行通

— 4 —

知。

五、考试时间及报名方式

每年 5月和 11月安排高等学历继续教育学士学位英语考试。

学生网上报名、网上打印准考证，现场参加考试，具体报名时间、

方式另行通知。

六、考点

高等学历继续教育学士学位英语考试在大连海洋大学黄海

校区安排考点。

七、考试成绩

高等学历继续教育学士学位英语考试成绩采用标准分，60分

（含）以上为合格。考试结束一个月内公布考试成绩，考生可上

网查询。

八、试题库建设

在高校联盟领导下，联盟成员高校选派专任教师组成考试命

题专家组，由专家组制定考试大纲，共同建设试题库。

九、考试纪律

参照《大连海洋大学考场规则及违规处理办法》执行，继续

继续教育学院负责考试管理及违规处理工作，对违反考场秩序将

依照有关规定严肃处理。

— 5 —

十、技术支持

高等学历继续教育学士学位英语考试由高校联盟委托北京

网梯科技发展有限公司提供技术支持及运维服务，负责建设考试

系统、提供人脸识别、考务费收取、考点设置、考场编排、成绩

发布等相关工作。

— 6 —

大连海洋大学学校办公室                    2020年 4月 2日印发